¹⁴ La referencia la encontramos en Gai. 3.181 *Unde fit, ut si legitimo iudicio debitum petiero, postea de eo ipso iure agere non possim, quia inutiliter intendo DARI MIHI OPORTERE, quia litis contestatione dari oportere desit, aliter atque si imperio continente iudicio egerim* [...]. Y también referida por Modestino en D. 44.7.53 pr. (3 *regul.*) *Plura delicta in una re plures admittunt actiones, sed non posse omnibus uti probatum est: nam si ex una obligatione plures actiones nascantur, una tantummodo, non omnibus utendum est.*

¹⁵ Sobre esta fase véase C.A. Cannata, *Profilo istituzionale del processo privato romano* cit., pp. 181 ss.

¹⁶ Regla referida por Paulo en D. 42.2.1 (56 *ad ed.*) *Confessus pro iudicato est, qui quodammodo sua sententia damnatur.* Y por Ulpiano en D. 42.1.56 (27 *ad ed.*) *Post rem iudicatam vel iureiurando decisam vel confessionem in iure factam nihil quaeritur post orationem divi Marci, quia in iure confessi pro iudicatis habentur.*

¹⁷ Referido por Marciano en D. 22.3.21 (6 *inst.*) *Verius esse existimo ipsum qui agit, id est legatarium, probare oportere scisse alienam rem vel obligatam legare defunctum, non heredem probare oportere ignorasse alienam vel obligatam, quia semper necessitas probandi incumbit illi qui agit.*

¹⁸ Sobre este principio véase M.O. Gil García, *El principio iura novit curia en el sistema procesal romano, en Pervivencia actual de los aforismos jurídicos latinos* cit., pp. 389-434.

¹⁹ Regla referida por Gayo en D. 50.17.125 (5 *ad ed. Prov.*) *Favorabiliores rei potius quam actores habentur.* Y por Paulo en D. 42.1.38 pr. (17 *ad ed.*) *Inter pares número iudices si dissonae sententiae proferantur, in liberalibus quidem causis, secundum quod a divo Pio constitutum est, pro libertate statutum optinet, in aliis autem causis pro reo. Quod et in iudiciis publicis optinere oportet.*

²⁰ Referido por Juliano en D. 5.1.74 pr. (5 *digest.*).

²¹ Como indicado por Javoleno en D. 10.3.18 (2 *epist.*) *Ut fundus hereditarius fundo non hereditario serviat, arbiter disponere non potest, quia ultra id quod in iudicium deductum est excedere potestas iudicis non potest.*

²² Según Modestino en D. 42.1.1 (7 *panect.*).

ejecutar la sentencia (la llamada *actio iudicati*) y en la que se procederá con el embargo de los bienes del *reus iudicatus* y la consiguiente subasta pública a través del sistema de la *bonorum venditio* para que, con lo recabado se proceda a satisfacer al actor que resultó vencedor en la lite (Betancourt, 2014, p. 235).